[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» апреля 2024 года                                                                             № 305
            г. Лянтор

 О мероприятиях по подготовке

 к пожароопасному периоду 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной                                  безопасности», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных                      ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период 2024 года:

         1. Утвердить План мероприятий на территории городского поселения Лянтор по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года в соответствии с               приложением к настоящему постановлению.
         2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации                      чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при               Администрации городского поселения Лянтор координацию действий                  по выполнению мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду        2024 года.

          3. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) расположенных на территории городского поселения Лянтор независимо от их организационно-правовой формы организовать работу по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на                       официальном сайте Администрации города Лянтор.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности Главы города

             С.П. Жестовский
Приложение к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «01» апреля 2024 года № 305
План

 мероприятий на территории городского поселения Лянтор

по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года
	№ п\п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Подготовить и утвердить оперативный план мероприятий по предупреждению пожаров и борьбе с ними, в городских лесах на 2024 год
	29.03.2024г.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения             Лянтор;
Организации, лесопользователи, садово-огородные товарищества, гаражные кооперативы

	2.
	Провести работу:

· по готовности пожарно-технического имущества для тушения пожаров в городских лесах;
· организовать взаимодействие с Лянторской зоной обслуживания Сургутского пожарно-спасательного гарнизона в части привлечения к участию в тушении пожаров и проведению аварийно-спасательных работ
	26.04.2024г.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения                              Лянтор;

Организации, садово-огородные             товарищества и кооперативы

	3.
	Обеспечить контроль:
· за производством работ по выжиганию сухой растительности;
· за проведением работ по              противопожарному обустройству полос отвода вдоль автомобильных дорог, сопредельных с лесным фондом, а также линий   электропередач и связи, магистральных нефтегазопроводов в городских лесах
	31.05.2024г.
	Управление городского хозяйства               Администрации городского поселения Лянтор;

Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов                   Администрации городского поселения Лянтор

	4.
	Организовать патрулирование городских лесов с целью недопущения нарушений требований пожарной безопасности
	в течение пожароопасного периода 2024г.
	Отдел полиции № 1 (дислокация город Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району;
Пимское участковое лесничество
Патрульная группа на территории                 городского поселения Лянтор

	5.
	Организовать взаимодействие по приёму и передаче информации о лесных пожарах
	26.04.2024г.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов                  Администрации городского поселения Лянтор

	6.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор по вопросу подготовки к пожароопасному периоду 2024 года
	по плану работы

комиссии
	Комиссия по предупреждению и             ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации городского               поселения Лянтор

	7.
	Провести проверку системы оповещения населения города Лянтор при ЧС природного и техногенного характера
	26.04.2024г.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов                Администрации   городского поселения Лянтор

	8.
	Организовать взаимодействие и координацию деятельности сил и средств Лянторского городского звена, садовых некоммерческих товариществ, фермерских       хозяйств, организаций, прилегающих к лесным массивам, при организации тушения возникающих пожаров в городских лесах
	26.04.2024г.
	Оперативный штаб по предупреждению и организации тушения лесных пожаров на территории городского поселения Лянтор

	9.
	При подготовке плана на пожароопасный период предусмотреть следующие мероприятия:
	в течение пожароопасного периода 2024г.

	10.
	· принять меры по обеспечению в необходимых объёмах резервов материальных и финансовых ресурсов, с учётом первоочередного жизнеобеспечения населения в условиях чрезвычайных ситуаций;
	в рамках резервного фонда

бюджета городского поселения

	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации   городского поселения Лянтор

Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	11.
	· организовать проведение работ по обустройству (очистке)       минерализованных полос
	при

необходимости
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации   городского поселения                Лянтор
Подрядчик по муниципальному контракту

	12.
	· организовать проведение работ по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) территории города, а также участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам;
	26.04.2024г.
	Организации оказывающие жилищные услуги по содержанию, ремонту и управлению жилыми домами города Лянтора;
Садово-огородные товарищества, гаражные кооперативы;
Управление городского хозяйства                Администрации городского поселения Лянтор

	13.
	· принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград во дворах жилых домов, препятствующих проезду пожарных автомобилей
	26.04.2024г.
	Организации оказывающие жилищные услуги по содержанию, ремонту и управлению жилыми домами города Лянтора;
Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	14.
	Провести инструктажи с населением, коллективами организаций, членами кооперативов, товариществ по мерам пожарной безопасности
	 24.05.2024г.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов                Администрации городского поселения Лянтор;
Организации оказывающие жилищные услуги по содержанию, ремонту и управлению жилыми домами города Лянтора;
Садово-огородные товарищества, гаражные кооперативы

	15.
	Организовать освещение мероприятий в средствах массовой информации

	в течение пожароопасного периода 2024г.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов             Администрации городского поселения Лянтор

_1773211490.unknown